

# Mondrup Biler ApS

Bronzevej 1  
8940 Randers

CVR-nr. 39 53 60 48

## Årsrapport 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
virksomhedens ordinære generalforsamling den

13. juli 2023

Lasse Mondrup Hjuleraa  
dirigent

## Indhold

Ledespåtegning	2
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	3
Ledelsesberetning	4
Virksomhedsoplysninger	4
Beretning	5
Årsregnskab 1. januar – 31. december	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

**Mondrup Biler ApS**  
Årsrapport 2022  
CVR-nr. 39 53 60 48

## Ledelsesberetning

### Virksomhedsoplysninger

Mondrup Biler ApS  
Bronzevej 1  
8940 Randers

CVR-nr:	39 53 60 48
Stiftet:	30. april 2018
Hjemstedskommune:	Randers
Regnskabsåret:	1. januar – 31. december

### Direktion

Lasse Mondrup Hjuleraa

## Ledelsesberetning

### Beretning

#### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at drive virksomheden med handel med vare- og personbiler og dertil relaterede ydelser, dette er hermed forbundet virksomhed.

#### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2022 udviser et resultat på 1.204.909 kr., sammenlignet med 493.852 kr. i 2021. Virksomhedens balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på 1.785.709 kr., sammenlignet med 580.800 kr. pr. 31. december 2021.

Regnskabsåret er forløbet som forventet, og årets resultat anses for tilfredsstillende.

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Resultatopgørelse

kr.	Note	2022	2021
<b>Bruttofortjeneste</b>		1.812.744	636.641
Personaleomkostninger	2	-239.334	0
Af- og nedskrivninger		-19.972	-1.300
<b>Resultat før finansielle poster</b>		1.553.438	635.341
Øvrige finansielle omkostninger		-4.580	-2.623
<b>Resultat før skat</b>		1.548.858	632.718
Skat af årets resultat	3	-343.949	-138.866
<b>Årets resultat</b>		1.204.909	493.852
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		1.204.909	493.852

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Balance

kr.	Note	31/12 2022	31/12 2021
<b>AKTIVER</b>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		<u>422.628</u>	<u>34.700</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			
Deposita		<u>73.650</u>	<u>73.650</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>496.278</u>	<u>108.350</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
<b>Varebeholdninger</b>			
Færdigvarer og handelsvarer		<u>4.340.243</u>	<u>523.000</u>
<b>Tilgodehavender</b>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		185.754	194.111
Selskabsskat		<u>0</u>	<u>62.006</u>
		<u>185.754</u>	<u>256.117</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>888.437</u>	<u>888.590</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>5.414.434</u>	<u>1.667.707</u>
<b>AKTIVER I ALT</b>		<u><u>5.910.712</u></u>	<u><u>1.776.057</u></u>



## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Balance

kr.	Note	31/12 2022	31/12 2021
<b>PASSIVER</b>			
<b>Egenkapital</b>			
Virksomhedskapital		40.000	40.000
Overført resultat		1.745.709	540.800
<b>Egenkapital i alt</b>		<b>1.785.709</b>	<b>580.800</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
Hensættelser til udskudt skat		24.091	1.694
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>24.091</b>	<b>1.694</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>			
Leverandører af varer og tjenesteydelser		315.864	167.264
Selskabsskat		144.546	0
Anden gæld		2.053.448	64.995
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		1.587.054	961.304
		<b>4.100.912</b>	<b>1.193.563</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>4.100.912</b>	<b>1.193.563</b>
<b>PASSIVER I ALT</b>		<b>5.910.712</b>	<b>1.776.057</b>
<b>Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.</b>	5		

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Virksomheds kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	40.000	540.800	580.800
Overført via resultatdisponering	<u>0</u>	<u>1.204.909</u>	<u>1.204.909</u>
<b>Egenkapital 31. december 2022</b>	<u><u>40.000</u></u>	<u><u>1.745.709</u></u>	<u><u>1.785.709</u></u>

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Mondrup Biler ApS for 2022 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg fra højere regnskabsklasser.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Bruttofortjeneste

Selskabet har under henvisning til årsregnskabslovens § 32 valgt udelukkende at præsentere bruttoresultat.

#### Nettoomsætning

Indtægter fra salg af varer, indregnes i nettoomsætningen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt, og betaling forventes modtaget. Tidspunktet for overgang af de væsentligste fordele og risici tager udgangspunkt i standardiserede leveringsbetingelser baseret på Incoterms ©2020.

Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

#### Vareforbrug

I vareforbrug indregnes omkostninger, der afholdes for at opnå årets omsætning. Herunder indgår direkte omkostninger til handelsvarer samt ændringer i beholdninger af handelsvarer.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, herunder feriepenge, pension og andre sociale omkostninger mv til selskabets medarbejdere, undtagen refusioner fra offentlige myndigheder.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter distributionsomkostninger og omkostninger i forbindelse med salg, salgskampagner, administration, kontorlokaler mv.

#### Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder fortjeneste ved afhændelse af materielle anlægsaktiver.

#### Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger indeholder renter, finansielle omkostninger vedrørende transaktioner i fremmed valuta samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

#### Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat, og ændring i udskudt skat – herunder som følge af ændring i skattesats – indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Balance

#### Materielle anlægsaktiver

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug. Indirekte produktionsomkostninger og låneomkostninger indregnes ikke i kostprisen.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Afskrivningsgrundlaget opgøres som kostpris med fradrag af eventuel forventet restværdi efter endt brugstid. Afskrivningsgrundlaget fordeles lineært over den forventede brugstid, der er skønnet, som følger:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år
---	------

Brugstiden og restværdien revurderes årligt. En ændring behandles som et regnskabsmæssigt skøn, og indvirkningen på afskrivninger indregnes fremadrettet.

Anlægsaktiver under udførelse indregnes og måles til kostpris på statusdagen. Ved ibrugtagning overføres kostprisen til den relevante gruppe af materielle anlægsaktiver.

Afskrivninger indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis produktions-, distributions- og administrationsomkostninger.

Fortjeneste og tab ved salg af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

#### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af forbundne aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris eller kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen inkl. forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Nettorealiseringsværdi for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvorpå der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med selskabets kreditrisikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realiseringsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrate anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

##### Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for korrektioner af skat vedrørende tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på baggrund af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, indregnes med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt inden for overskuelig fremtid, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealiseringsværdi.

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudt skat måles på grundlag af skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen henholdsvis egenkapitalen.

#### Gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris.

#### 2 Personaleomkostninger

kr.	2022	2021
Lønninger	226.881	0
Pensioner	10.000	0
Andre omkostninger til social sikring	2.453	0
	<u>239.334</u>	<u>0</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>1</u>	<u>1</u>

#### 3 Skat af årets resultat

kr.	2022	2021
Årets aktuelle skat	321.552	137.172
Årets udskudte skat	22.397	1.694
	<u>343.949</u>	<u>138.866</u>

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 4 Materielle anlægsaktiver

kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2022	36.000
Tilgang i årets løb	442.600
Afgang i årets løb	-36.000
Kostpris 31. december 2022	442.600
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-1.300
Årets afskrivninger	-19.972
Tbf. ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	1.300
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	-19.972
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>422.628</b>

#### 5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Selskabet har indgået leje- og leasingsforpligtelser med en restløbetid på 30 måneder svarende til 357 tkr

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Lasse Mondrup Hjuleraa

Adm. direktør

På vegne af: Mondrup Biler ApS

Serienummer: 3b11cf99-1d92-4dab-b98f-851b6f9707e8

IP: 213.237.xxx.xxx

2023-07-13 20:09:20 UTC



## Katrine Basballe Gybel

KPMG P/S CVR: 25578198

Statsautoriseret revisor

På vegne af: KPMG P/S

Serienummer: 6f69343f-c502-471c-a7cf-4aa0374f04dd

IP: 83.151.xxx.xxx

2023-07-13 20:24:52 UTC



## Lasse Mondrup Hjuleraa

Dirigent

På vegne af: Mondrup Biler ApS

Serienummer: 3b11cf99-1d92-4dab-b98f-851b6f9707e8

IP: 213.237.xxx.xxx

2023-07-13 20:26:06 UTC



Penneo dokumentnøgle: 0CB5H-1N23B-J2YKD-0QCYA-FN6TP-HVZPQ

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>